ESTADO DO zuO GRANDE DO SUL

cÂWT,q.RA MLTNICIPAL DE YERBADORES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCAI}A DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-Ü00

Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 65/2022

Senhor Presidente,

O Vereador que estes subscreve, indica após ouvido o Pleniário na forma

regimental, que seja encarninhado ao Executivo Mu:ricipal - Secretaria de Obras e

Transportes o que segue:

. Que seja realizado estudo para implantação de rede de esgoto na Rua

Adão Teixeira da Silveira, a partir da esquina da Rua Barão do Rio

Branco até a esquina da Rua Santo Antônio.

&
PUT

JUSTIFTCATIVÀ:

Esta indicação esta sendo reapresentada por este Vereador, após o mesmo

ter encaminhado a Indicação nq 95 em 13 de outubro de 2021 que solicitava que fosse

realizado estudo para implantação desta rede de esgoto, a qual foi respondida pelo

Secretario de Obras e Transpores, através do Memorando ns 576 de 4 de novembro de

2021, que estâ Secretaria estudaria a possibilidade.

Ressalto a importância darcallz:ação desta implantação, visto que o referido
local não possui rede de esgoto necessária para abranger todas as residências ali
existentes.

Sala "Severino Silveirç" da Câmara Municipal de Yereadores de Lavras da
Sul, I2 de agosto de 2A22.

.;É,12:24-'U d*/
verl'acl()r Nene ufrto

Bancada do PDT

llL
í

I A
'í-/